O presente Termo tem por objeto a  compensação de créditos e débitos recíprocos
decorrentes do ajuste de contas entre o Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal -
IGESDF e a Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal - SES, no valor de R$ 27.368.287,05 (vinte e
sete milhões, trezentos e sessenta e oito mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinco centavos), nos
termos da Autorização de instrução de pagamento (157814770).

2.2. O pagamento se trata de despesas de exercícios anteriores (DEA) e ocorre em processo
específico nº 00060-00577422/2024-31.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA PRESTAÇÃO DE CONTAS